ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:         /UBND-VP6

V/v triển khai một số biện pháp

cấp bách phòng chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan,

  đơn vị trên địa bàn tỉnh;

        - UBND các huyện, thành phố.

Tiếp theo văn bản số 444/UBND-VP6 ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh

về việc triển khai một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19. Để

triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của

tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, các cơ

quan, đơn vị và nhân dân trong tỉnh thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh.

2. Tăng cường năng lực hoạt động, nguồn lực của các chốt kiểm soát tại

các cửa ngõ ra vào tỉnh để kiểm soát chặt chẽ, nghiêm túc người ra vào tỉnh;

không để lọt người từ các địa phương có dịch, bị phong tỏa về các địa phương

trên địa bàn tỉnh mà chính quyền cơ sở, chính quyền địa phương không biết,

không nắm được.

3. Các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn tỉnh tạm dừng mọi sinh hoạt

tôn giáo tập trung tại các cơ sở tôn giáo nhằm thực hiện triệt để công tác phòng,

chống dịch Covid-19. Thời gian thực hiện từ 0h00 ngày 30/7/2021 đến khi có

thông báo mới. Giao Sở Nội vụ trực tiếp làm việc với các tổ chức tôn giáo trên

địa bàn tỉnh để thực hiện nghiêm túc nội dung đề nghị của Ban Tôn giáo Chính

phủ tại văn bản số 674/TGCP-VP ngày 04/6/2021 (gửi kèm công văn này).

Các Sở, ban ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn

vị trên địa bàn tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc TU;

- Các thành viên BCĐ phòng chống dịch của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng TTĐT tỉnh, các VP;

- Lưu: VT, VP6.

  4.Tr159_CVYT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

  2

		2021-07-29T17:24:14+0700

		2021-07-29T17:40:38+0700

		2021-07-29T18:00:09+0700

		2021-07-29T17:59:47+0700

		2021-07-29T17:59:47+0700